a) Wie bei a. b) Wie bei a.

¹ Vergl. die Einträge unterm 25ten März und 1ten Mai im Seelbuch. S. Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. N. F. III, 92 u. 96.

² Vergl. die Einträge unterm 27ten August und 3ten December im Seelbuch. S. Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. N. F. III 195 u. 203

³ Vergl. die Einträge unterm 19ten Februar und 19ten August im Seelbuch. S. Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. N. F. III, 89 u. 194. Außerdem ist im Melker Codex fol. 25 von einer Hand um die Mitte
 35 des 13ten Jahr. verzeichnet: Adelheit de Wisenburc obiit, que dedit curiam apud Rotinkirchen dominis et canonicis ecclesie Argentinensis solventem 14 uncias, ut idem perpetuo anniversarium ejus, quod erit 8 idus octobris (Oct. 8) et Gertrudis matris, quod erit 5 kalendas septembris (Aug. 27) et avunculi sui Sivridi de Wisenburc quondam prebendarii Argentinensis, quod erit 7 idus aprilis (April 7) exequantur more debito vigiliis et missa pro defunctis, iia tamen quod denariorum distributio in coro presentibus tantum fiat.

⁴ Vergl. die Einträge unterm 4ten, 29ten Januar und dem 1'en August im Seelbuch. S. Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. N. F. III, 83, 86 u. 192.

⁵ Fehlt im Seelbuch, wohl verwechselt mit dem Eintrag unterm 24ten April im Seelbuch S. Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. N. F. III, 95.

- Jan. 20 orto juxta antiquos predicatores¹ 13 kalendas februarii heredes dicti Bareche 4 unceas. item de areali inter pontes juxta senem sanctum Petrum dantur 5 solidi, quorum 30 denarios dat Heinricus de Volfgangeshein, iterum idem 20 denarios et Heinricus filius Marsilii 10 denarios. item de areali juxta sanctum Martinum dat Reinholdus Virnekoru 8 idus februarii² . . . item in Witingassen in superiori 5
 Febr. 6 strata dantur 7 kalendas marci 4 solidi, quorum Cunradus Wolfgang dat 2 solidos
 Febr. 23 et hospitale 2 solidos. item de areali in Kufergassen dat Hesso filius Hartungi 17
 März 16 kalendas aprilis 5 solidos et filia Gerhardi piscatoris 7 kalendas februarii 5 solidos.
 März 21 item de areali in Kuffergassen dantur 9 kalendas aprilis 4 unceae, quorum kuffermeister dat 2 unceas et Burcardus Dispensator 1 unceam et Rudolfs de Vagershein 1 unceam. item de orto sito in dem Bruche 9 unceae. item de areali in Witingassen juxta sanctum Martinum dant filii Virnekorn 10 solidos. item de areali juxta Rinburgedor dant filii Virnekorn 7 kalendas junii 10 solidos. item de areali, quod est curia Macelini, pridie nonas junii 2 unceae, harum filius Marquardi Vituli dat 15 denarios et Bero 16 denarios et Rudolfs Lancelin 8 denarios. item de areali 15
 Juni 1 juxta Cleffelmannes burgedor prope fontem de duabus domibus dantur 7 idus junii 10 solidi, quorum Hugo de Sarburg dat 5 solidos et cenobium sancti Nicolai ad undas sive ad canes dat 5 solidos. et hii denarii dividuntur novis et antiquis prebendis. item juxta portam boum dant heredes Marsilii Thuschere 3 nonas julii 2
 Juli 8 unceas. item de areali juxta et^b juxta longum cellarium dat Heleman 17 kalendas 20
 Juli 16 augusti 13 unceas. item de areali, quod est ortus juxta sanctum Michaelem, dantur 13 kalendas septembris 5 unceae, solvuntur etiam de eodem horto quidam denarii in curiam prepositi sancti Thome ad sanctam Aureliam. item de areali, quod est hortus, qui situs est inter basilicam sancte Aurelie in Kunegeshoven 25
 Aug. 22 et pertinet ad portam, dat portarius 15 kalendas septembris 5 solidos. item de areali juxta senem sanctum Petrum in loco, qui dicitur Undurftingen, dat Wernherus swertfeger 13 kalendas octobris 2 unceas, quorum 16 denarii cedunt camerario et duo solidi dividuntur. item de areali, quod est inter carnifices,³ in quo est domus lapidea, datur 2¹/₃ uncea 6 idus octobris, de quibus denariis dat Fridericus de Alba 20
 Oct. 10 10 denarios et Johannes filius Lancelini 10 denarios et mensurnarius de Lampertheim 30 denarios. item de areali, quod est ortus ultra Bruscam, 14 kalendas novembris unam unceam. item de areali in Steinstrasse dantur 8 kalendas novembris 4 unceae et hic hortus mutatur ad libitum portarii. item de areali in Stadelgassen orte dat Richwinus pridie kalendas novembris 4 solidos. item de areali ante domum Dispensatoris in superiori strata dat Heinricus Marsilius dutor domini de Rentingen 35
 Oct. 31 pridie kalendas novembris etiam quatuor solidos. item de areali ad Nateren et ad

a) Raum gelassen für Zinsungabe. b) D rep. et jux.

¹ Die erste Niederlassung der Dominikaner befand sich außerhalb der Stadt vor dem Elisabeththor 1221 gegründet. «und wonent do uf 26 jor, donoch koment sū in Strosburg an die hofestat do sū ignote sint, und vingent ir closter und kirche ane zū buwende noch gotz gebürte 1254 jor. S. D. 40 St.-Chron. VIII, 733 und U. B. I, 267 nr. 351 und 352.

² Früherer Zins 2 Unzen. S. nr. 25

³ In nr. 25 bezeichnet als under Sulzeren.

- Goltsläher dantur 3 novembris nonas 8 solidi, horum Wernherus Clobelouch dat 1 solidum et Reinboldus Virnekorn pro filia Wolfgangi de curia Glogener 2 solidos et relicta Lamperti de Rumoltswilr 4 solidos et Sifridus de Vagershein 1 solidum. item de areali in Staheler gassen dantur 4 idus novembris 2 uncee, harum Rudolffus Lan-
 5 celin dat 15 denarios et Vigil 25 denarios. item de areali vicino superiori strate et ante fontem catorum dantur 10 kalendas septembris ¹ 2 uncee, harum dat Landose 2 solidos et Bilde heres Herbonis filii Johannis 1 solidum et Erbo de Friburg 6 denarios et Bildo pro se 4 denarios. item de areali juxta fontem catorum dat Mar-
 10 quardus caupo 10 kalendas septembris ² 30 denarios. item de quod quondam fuit lobium pellicificum dimidium scilicet relicta Romani 5 idus junii unam unceam. item de areali ante portam senis sancti Petri dantur duo 8 idus novembris de duabus domibus 10 solidi, de hiis denariis dividit portarius novis et antiquis prebendis uni-
 15 cuisque denarium 1, et de nocte ponet ante quatuor altaria quatuor lumina valentia 8 denarios, et 1 denarium offert in missa et 5 denarios dat 5 sacerdotibus, reliquos denarios retinebit sibi. item de areali, quod ortus ce den Hunden, dant ortulani duo fratres 10 unceas 6 idus marcii, de hiis denariis recipiunt fratres 5 solidos et clericus manemisse 5 solidos et capella Stehellini 4 unceas. item de areali, quod ortus an Steinstrasse, dat ortulanus 15 kalendas aprilis ³ 5 solidos, et de hiis recipit clericus manemisse 1 solidum et 4 solidi dividuntur fratribus. item [de] ^a areali, quod est
 20 ante portam boum prope fontem, dat mater Erbonis sacerdotis 10 solidos, quorum 5 solidi dividuntur novis et antiquis prebendis 10 kalendas septembris et 5 solidi 4 idus februarii. item de areali, quod est curia in Kunegeshoven, dat Reinhart 2 unceas 8 idus februarii. item de areali, quod adjacet ^b porte domini Ofwilr, quod commu-
 25 tatum fuit pro quibusdam vineis in Elenhein, ⁴ dantur 10 solidi, de hiis dividuntur fratribus et quarto elemosinario noviter instituto et sacriste, cujus est ebdomoda, 4 solidi, fratribus sancti Thome 2 solidi et fratribus sancti Petri 2 solidi et domi-
 30 nabus sancti Stephani 2 solidi. item de areali, quod est curia apud lobium Kunegeshoven, dantur a magistris operis sancte Marie 2 uncee. ⁵ item de officio, quod dicitur geltenambacht, dat Johannes de Mulnhein 2 unceas novis et antiquis prebendis. hec remedia dividuntur in medio jejunio, quia tunc vix ^c sunt collecta.
- Nota de Molleshein dominus O[tt]o de Etringen 5 nonas octobris uno anno duo bacimina, altero anno manuterium intextum. de hiis recipit portarius uno anno bacimina, altero manuterium.